

Wõrru-linnas: 1) 7mal Rääri-kuu püüwal, linna laot.
 2) 2sel Künla-kuu p. 3) 22sel Künla-kuu p. juur-
 salka laot, 8 püüwa. 4) 10mal Jüri-kuu p., weiske-laot.
 5) 24mal Jaani-kuu p. weiske-laot. 6) 24mal Mikli-
 kuu p., Mikli-laot. 7) 7mal Wiina-kuu p., linna-laot.
 8) 20mal Talwe-kuu püüwal, weiske-laot.

Marwa-linn peab linna, weiske ja hobuse-laota 6mas kunnit
 10ma Künla-kuu püüwani — ja 20mas kunnit 23ma
 Mikli-kuu püüwani.

Meie eest-pilt.

Watate niid, mis pilt jedda puhku kalendres
 leida! Se on üks pilt, mis igga mees teie seast
 hea melega tahhab nähha, küllab teie selle pildi peäle
 sagedaste rõmoga watate. Kes on siis se näggus
 mees, kelle kuo teie siin näte? Se on selle meh-
 he kuo, kelle wasto Jummal on ölnud: „Siin
 on üks märatu sur riit, kus mitmed suggu inni-
 mesed ses ellamas, üllemad ja allamad, rikkad ja
 waesed, head ja kurjad, ja igga suggul isji keel ja
 isji rided. Innimesed, kes süggawas põhja pol
 koertega palku lumme peal sõidawad; innimesed,
 kes löune pol laggeda rohhu ja liwa kõrvedes
 mets-hobbusid pitawad, ja nendega, kui lennates,
 läbi kõrwe tolmawad; innimesed kes ommal wiisil
 mind kummardawad, — keige nende ülle kanna
 Sina murret, mo poeg. Olle Sinna nende nõu-
 andja ja nende juhataja. Öppetä üllemaid ja
 rikkaid, allamate ja waeste peale watama, ja neile

abbiks ollema. Olle teigile, kes head püüwad teha,
 toets, ja nendele, kes kurja tewad karristamiseks.
 Juhhata igga suggu rahwaist, mis isjarralist felt
 nemmad ka rägiwad, ühhe teisega rahhuliste ella-
 ma, ja üht teist armastama. Kanna holt nende
 ülle, kes seal lumme peal põhja maal ellamas,
 kui ka nenda ülle löune pool kõrvedes. Anna
 neile meelewalda, nenda Mind kummartada ja
 palweid teha, tuida Minno sõnna neid öppetab,
 ja tuida nende südda neid sunnib. Olle Sinna
 selle sure Wennemaa ülle Keiser!”

Sel aeal, kui Jummal nenda selle mehhe wasto
 räkis, kelle kuo teie siin ees näte, olli meie Wen-
 ne-maal pahha aeg. Inglismaa, Prantsus, ja
 Italia-ma mehhed ollid sure wäega tulnud sõddi-
 ma, nemmad püüsid üht linna ärrarikkuda, mis
 Wennelased omma laewade kaitsemiseks ehhitand.
 Waenlased tullid ka meie lahhele omma sure tulle-
 laewadega, hirmutasid meid, ja pannid lauba lae-
 wad sinni, et lauba aiamine seisma jäi. Igga
 meie rigi Aujärje peal istus üks mees, wäggewa,
 raudse läega, ja rahwas mötles: kül se mees waen-
 lasi minnema kihhutat.

Jummalal agga olli teine nõu. Rahelka teist-
 kümneal künla ku päwal 1855mal astal, eh-
 mastas meid teadaandminne, et se wäggew Keiser
 siit ilmast ärralainud. Temma olli äffilist ärra
 surnud, sel aeal, kui igga üks lotis, et ütspainis